
ناامیدی 
زودرس!

در فاصله 2روز مانده به شروع فصل جدید لیگ 
برتر فوتبال ایران، باشگاه ها بلاتکلیف  هستند و 

نمی دانند مسابقات از کی آغاز می شود
خبرهایی که این روزها از فدراسیون فوتبال به 
گوش می رسد، نشان می دهد که نباید منتظر 
یک فصل منظم برای فوتبال باشــگاهی ایران 
باشیم. انتظار می رفت در روزهای تعطیل فوتبال 
باشگاهی، چند قدم ســاده برای بهبود اوضاع 
برداشته شود، اما نه تنها چنین اتفاقی رخ نداده، 
بلکه اصلا برگــزاری دیدارهای این هفته لیگ 
برتر خود با سؤال و ابهام روبه رو شده است. اینکه 
در فاصله 2روز مانده به شروع فصل جدید لیگ 
برتر باشگاه ها این سطح از بلاتکلیفی را تجربه 
می کنند، ثابت می کند در این فصل نیز خبری 
از یک تحول اساسی در شیوه برگزاری بازی ها از 
سوی فدراسیون نیست؛ فدراسیونی که در این 
مدت به بسیاری از وعده های انتخاباتی اش هم 

عمل نکرده است.

   حق پخش چه شد آقای رئیس؟
حق پخش تلویزیونی شــاید مهم ترین وعده 
انتخاباتی مهدی تاج بود؛ وعده ای که دائما در 
روزهای قبل از انتخابات و در شعارهای تبلیغاتی 
او تکرار می شــد. چیز زیادی به یک ساله شدن 
بازگشت تاج به فدراســیون نمانده است ولی 
هنوز فدراسیون هیچ قدم مثبتی برای رسیدن 
باشــگاه ها به حــق قانونی شــان)حق پخش 
تلویزیونی(  برنداشته اســت. تاج اخیرا به این 
نتیجه رسیده که به محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس نامه بزند و از او درخواست کند که حق 
پخش تلویزیونی را به باشگاه های ایرانی هدیه 
بدهد. اگر قرار به پیگیری مجلس بود، چرا این 
اتفاق زودتر نیفتاد و روزها و ماه های گذشته این 
نامه نوشته نشد؟ اگر مهدی تاج و فدراسیونش 
به تنهایی توانایی انجام این کار را نداشت و در 
دوره قبلی حضور در فدراسیون به این نتیجه 
رسیده بود که این حق باید خارج از فدراسیون 
فوتبال به باشگاه ها داده شود، چرا در نطق های 
انتخاباتی اش حق پخش را اولویت اصلی فوتبال 
ایران می دانســت و وعده انجامش را داده بود؟ 
اصلا اگر قرار بود مجلسی ها این کار را پیگیری 
کنند، چرا تاج از تهیه یک فرمول جدید برای 
حق پخش صحبــت کرد که قرار اســت همه 
طرفین ماجرا را راضی کند؟ براســاس فرمول 
تاج قرار بود بعضی از باشگاه ها با بودجه دولتی، 
حق پخش دریافت نکنند و اساسا حق پخش، 
فضای عادلانه ای در فوتبال به وجود بیاورد، اما 
این اتفاق هنوز رخ نداده است و شاید هم هرگز 

رخ ندهد!

   این شروع لرزان
بزرگ تریــن آفت یک لیــگ، نامطمئن بودن 
برگزارکننــدگان آن از نحوه برگزاری اســت؛ 
ماجرایی که در لیگ برتر ایران کاملا به چشم 
می خورد. مدیران فدراسیون فوتبال هنوز روی 
زمان شــروع لیگ به توافق نرسیده اند. رئیس 
فدراسیون یک حرفی می زند، نایب رئیس علیه 
این صحبت ها موضع می گیــرد، دوباره رئیس 
صحبت های مبهم به زبان می آورد و هیچ کس 
هم پاســخگوی باشگاه هایی نیســت که برای 
شــروع فصل برنامه ریزی کرده اند. فدراسیون 
فوتبال 2ماه زمان داشته تا مشکلات را برطرف 
کند، شرایط مطلوبی را در استادیوم ها به وجود 
بیاورد و تکلیف باشــگاه هایی مثل اســتقلال 
خوزستان و استادیومشــان را هم روشن کند، 
اما طبق معمول همه تصمیم هــا به دقیقه 90 
موکول شــده اند. شــاید بعضی از باشگاه ها با 
تعویق مســابقات موافق باشند اما در تیم هایی 
که حرفه ای تر هســتند، نارضایتی از این اتفاق 
را می شــود دید. یک مربی حرفه ای برای چند 
روز و چند هفته بعدی تیمــش برنامه دارد اما 
در فاصله ای بســیار کم با شــروع لیگ، هنوز 
کســی نمی داند چه سرنوشتی در انتظار هفته 
اول خواهد بود. اگر هفته اول به تعویق بیفتد، 
چه اتفاقی برای هفته های بعدی رخ می دهد؟ 
اینکه فدراسیون فوتبال حتی نمی تواند فصل 
جدید را شــروع کند، گویای همه  چیز اســت. 
فدراســیونی که نمی تواند برای شــروع فصل 
تصمیم درستی بگیرد، به طور حتم در طول فصل 
هم  در مقابل اتفاقات غیرقابل پیش بینی  ، منفعل 
نشان می دهد و لیگ با چالش های دیگری هم 
روبه رو می شود و از حالا می شود منتظر تعویق 
مسابقات در هفته های بعدی هم بود؛ ماجرایی 
که فصل گذشــته نیز بارها و بارها تکرار شد و 
تأثیرش را روی کیفیت بازی ها گذاشت. حتی 
شایعه لغو مســابقات نیز خودش به پرستیژ و 
سطح بازی ها در لیگ برتر ایران لطمه خواهد زد. 
مدیران فدراسیون و مسئولان سازمان لیگ اما 
ظاهرا از تصمیم های لحظه آخری لذت می برند 
و به هیچ قیمتی به دنبال تغییر این روند سراسر 
غلط نیستند. باید از همین حالا برای ادامه فصل، 
فکری کرد. اگر قرار باشد هر هفته تیم ها از برنامه 
بازی بعدی شان بی خبر باشند، دیگر نمی شود 
اسم این لیگ را حرفه ای گذاشت. انتظار می رفت 
فدراسیون این بار برنامه دقیق نیم فصل را اعلام 
کند اما نه تنها در اعلام برنامه نســبت به فصل 
گذشته پیشرفتی نداشــت، بلکه حتی اوضاع 
دچار یک پســرفت عمیق و جدی هم شــده 
است؛ به حدی که هنوز کســی نمی داند لیگ 

بیست و سوم در چه زمانی شروع خواهد شد.
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فوتبال مصرف گرا!
 بین 16باشگاه که هر کدام حداقل 33بازیکن دارند، فقط یک نفر در طول 

تابستان از لیگ برتر ایران مستقیما به یک لیگ خارجی رفته و این زنگ 
خطر بزرگی را برای فوتبال ایران به صدا درآورده است

لجبازی همگانی
الخلیفی 20روز پیش به امباپه اولتیماتوم داد که یا تمدید می کند یا فروخته 
می شود. کیلیان فعلا هیچ کدام از این دو کار را نکرده است. اگر بنا به لجبازی 

باشد، الخلیفی هم امباپه را تنبیه و یک فصل تمام به سکوها تبعید می کند
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 روز مانده تا 
بازی های 

آسیایی

 روز مانده تا 
لیگ برتر

 روز مانده تا 
بوندس لیگا

 روز مانده تا 
سری آ

 روز مانده تا 
لالیگا

 روز مانده تا 
لیگ برتر

 روز مانده تا 
لیگ یک

سوژه روز

زمستانزمستانآلترناتیوآلترناتیو
پرداخت بدهي مالياتي پرداخت بدهي مالياتي برانکوبرانکو  

سايه او را روي سر همه مربيان سايه او را روي سر همه مربيان 
باشگاهي و ملي انداختباشگاهي و ملي انداخت
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